
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

DECRETO Nº. 6.943/2021 
 

Nomeia o Senhor EDIMIR RICARDO LASKOSKI, para 

exercer cargo efetivo de Fiscal de Tributos. 

 

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito Municipal de Capanema, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a aprovação do candidato no Concurso 

Público de que trata o Edital nº 01/2020, realizado no dia 10 de fevereiro de 2020. 

 

CONSIDERANDO que o mesmo preenche os requisitos 
exigidos no Artigo 5º da Lei nº 877/2001 de 18 de setembro de 2001. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor EDIMIR RICARDO LASKOSKI, 
para exercer o cargo de Fiscal de Tributos, nível 05, do Grupo Ocupacional 03 – 
Contabilidade, Tributação e Fiscalização, nos termos do artigo 19 da Lei 877/2001. 

 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do 
Paraná, ao segundo dia do mês de agosto de 2021. 

  

 

 

 Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

Luciana Zanon 

Secretária de Administração 
 
 
 


	DECRETO Nº. 6.943/2021

